
 

 

Forma patvirtinta 

Valstybinės augalininkystės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos direktoriaus  

2018 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. A1-362 

                                                                           
 

(fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas arba juridinio asmens pavadinimas, teisinė forma, kodas) 

 

 

      (fizinio asmens gyvenamosios vietos adresas, telefono Nr., el. pašto adresas arba juridinio asmens buveinės adresas, 

telefono Nr., el. pašto adresas) 

 

 

Valstybinei augalininkystės tarnybai  

prie Žemės ūkio ministerijos 

 

 

PRAŠYMAS 

IŠDUOTI VIENKARTINĮ LEIDIMĄ PURKŠTI AUGALŲ APSAUGOS PRODUKTUS IŠ 

ORO  

 
 

(data) 

 

Prašau išduoti vienkartinį leidimą purkšti augalų apsaugos produktus iš oro   vietovėje  

 (purškimo data)  

 

(žemės ūkio kultūroms – savivaldybė, seniūnija, kaimas, žemės sklypo kadastrinis numeris; miškams –  

 

miškus administruojančios VĮ miškų urėdijos pavadinimas, girininkijų pavadinimai, miško kvartalų numeriai) 

 

 

Purškiami augalai 

 

 (apdorojamų augalų pavadinimai, plotas ha) 

 

 

Purškimą iš oro atliks 

 

 

                                         (augalų apsaugos produktų operatoriaus vardas, pavardė ir, jei purškimą iš oro atliks                              

juridinis asmuo, – juridinio asmens pavadinimas, jo vadovo (jo įgalioto asmens) vardas,  

 
pavardė augalų apsaugos produktų operatoriui išduoto augalų apsaugos ar kito jam prilyginamo Europos Sąjungos 

valstybėje narėje ar Europos ekonominės erdvės valstybėje išduoto pažymėjimo pavadinimas, numeris, išdavimo data) 

 

 

Purškiamas augalų apsaugos produktas iš oro: 

 

                                                                                             (produkto pavadinimas ir kiekis, kiekis ploto vienetui) 

 

 



2 

 

 

 

 Įsipareigojame informuoti visuomenę Lietuvos Respublikos augalų apsaugos įstatymo 

nustatyta tvarka; 

 Įsipareigojame taikyti specialias rizikos valdymo priemones, nurodytas augalų 

apsaugos produktų etiketėje, kad būtų apsaugota aplinka ir žmonių sveikata nuo  

neigiamo augalų apsaugos produkto poveikio. 

 

PRIDEDAMA (žymėjimo pavyzdys X):  

 informacija, pagrindžianti, kad purškiant augalų apsaugos produktus iš oro poveikis 

žmonių sveikatai ir aplinkai bus mažesnis, negu naudojant antžemininę augalų 

apsaugos produktų purškimo įrangą, ir kad kenksmingųjų organizmų kitais būdais 

neįmanoma sunaikinti ar kontroliuoti jų plitimo naudojant antžemininę augalų 

apsaugos produktų purškimo įrangą,            lapai; 

 augalų apsaugos produktų operatoriaus, purškiančio augalų apsaugos produktus iš oro, 

Augalų apsaugos pažymėjimo ar kito jam prilyginamo Europos Sąjungos valstybėje 

narėje ar Europos ekonominės erdvės valstybėje išduoto pažymėjimo kopija, 

patvirtinta teisės aktų nustatyta tvarka,             lapai; 

 dokumento, pagrindžiančio, kad orlaivyje sumontuota patikrinta apdorojimo įranga, 

kopija, patvirtinta teisės aktų nustatyta tvarka,             lapai; 

 dokumentų, pagrindžiančių, kad orlaivyje sumontuota apdorojimo įranga, kurios 

technologija sumažina augalų apsaugos produktų slinkį, kopijos, patvirtintos teisės 

aktų nustatyta tvarka,             lapai. 

 

Prašome apie priimtą sprendimą, susijusį su vienkartinio leidimo purkšti augalų apsaugos produktus 

iš oro išdavimu, pranešti (žymėjimo pavyzdys X): 

 raštu; 

 el. priemonėmis; 

 elektroninėmis priemonėmis per Kontaktinį centrą; 

 tiesiogiai. 

 

Patvirtiname, kad prašyme pateikti duomenys yra teisingi. 

 

 

 

     
(jei pareiškėjas yra juridinis asmuo, 

nurodomos pasirašančiojo pareigos) 
 (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

 


